Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 27 de março de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

André Luiz Peres, Secretário Municipal de Infraestrutura, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 169, aprovado em

Sessão Ordinária de 09/03/2020, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Alessandra

Lucchesi, através do qual solicita “informarem os respectivos projetos de implantação de

infraestrutura (pavimentação, guias e sarjetas, rede de esgoto, iluminação pública, entre

outros benefícios) previstos para o Jardim Centenário, de forma a facilitar a compra e venda

de terrenos em destacado bairro e beneficiar a comunidade já residente no local”, esclarecer

o que segue:

Informo que a referida solicitação foi encaminhada ao setor de

Engenharia, desta Secretaria, para análise, vistoria técnica do local, levantamento topográfico,

projetos de engenharia que forem cabíveis, e a realização dos estudos orçamentários para

concretizar estas obras na localidade. Sendo necessário para a concretização desta obra a

existência de viabilidade orçamentária, contamos com a colaboração dos nobres vereadores no

sentido de envidar esforços, juntamente com esta Secretaria, na busca dos recursos essenciais.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PERES

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br